4

[bookmark: _Hlk7112631][image: GerbArhObl(чб)]

ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА
 И АРХИТЕКТУРЫ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 28 февраля 2024 г. № 41-р

г. Архангельск

[bookmark: _Hlk3199438]О подготовке проекта правил землепользования и застройки Красноборского муниципального округа Архангельской области

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьей 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основании пункта 2 статьи 7.6.4 областного закона
от 23 сентября 2004 года № 259-внеоч.-ОЗ «О реализации государственных полномочий Архангельской области в сфере правового регулирования организации и осуществления местного самоуправления»:
1. Подготовить проект правил землепользования и застройки Красноборского муниципального округа Архангельской области
(далее – проект Правил).
2. Утвердить прилагаемый порядок проведения работ по подготовке проекта Правил
3. При подготовке проекта Правил учесть решения комиссии
по подготовке проектов правил землепользования и застройки муниципальных образований Архангельской области применительно
к территории Красноборского муниципального округа.
4. Организатором общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту Правил определить комиссию по подготовке проектов правил землепользования и застройки муниципальных образований Архангельской области.
5. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте Правительства Архангельской области.
6. Направить копию настоящего распоряжения в орган местного самоуправления Красноборского муниципального округа Архангельской области для опубликования на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также в средствах массовой информации по решению органа местного самоуправления Красноборского муниципального округа Архангельской области.

7. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Министр строительства
и архитектуры Архангельской области		                В.Г. Полежаев

2

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением министерства
строительства и архитектуры Архангельской области
от «__» февраля 2024 г. № __-р

Порядок
проведения работ по подготовке проекта правил землепользования и застройки Красноборского муниципального округа Архангельской области

	№ п/п
	Наименование вида работ
	Срок выполнения работ
	Ответственный исполнитель

	1.
	Подготовка проекта правил землепользования и застройки Красноборского муниципального округа Архангельской области
	до 30 августа
2024 г.
	В соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года
№ 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».

	2.
	Принятие решения о проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки Красноборского муниципального округа Архангельской области
	до 1 октября 2024 г.
	Министерство строительства
и архитектуры Архангельской области

	3.
	Проведение общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки Красноборского муниципального округа Архангельской области
	до 1 ноября 2024 г.
	Комиссия по подготовке проектов правил землепользования и застройки муниципальных образований Архангельской области

	4.
	Утверждение проекта правил землепользования и застройки Красноборского муниципального округа Архангельской области и публикация соответствующего решения на официальном сайте Правительства Архангельской области, на официальном сайте органа местного самоуправления Красноборского муниципального округа Архангельской области, а также в средствах массово информации по решению органа местного самоуправления Красноборского муниципального округа Архангельской области
	в течение 60 дней после утверждения генерального плана Красноборского муниципального округа Архангельской области
	Министерство строительства и архитектуры Архангельской области

_____________
2

image1.png